
UCHWAŁA NR 33/2020 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w przedmiocie wprowadzenia dla Zasłużonych Honorowych Dawców 
Krwi uprawnień do bezpłatnych przewozów organizowanych przez Górnośląsko–Zagłębiowską 

Metropolię 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie    śląskim (Dz. U. z 2017 r., poz. 730), 241 oraz 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania    administracyjnego (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) 

uchwala się co następuje 

§ 1. 1. Rozpatruje się negatywnie wniosek nr CRSiW: 3/2020 w przedmiocie wprowadzenia uprawnień do 
bezpłatnych przewozów organizowanych przez Górnośląsko–Zagłębiowską Metropolię dla Zasłużonych 
Honorowych Dawców Krwi. Pismo z propozycją odpowiedzi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. O sposobie załatwienia sprawy poinformować wnioskodawcę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Komunikacji i Transportu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

Id: F8CBC350-6D4E-4E24-801E-1C9715CD7163. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 33/2020

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 20 lutego 2020 r.

Klub Honorowych Dawców Krwi

Przy Kole Terenowym PCK

w Mysłowicach-Kosztowach

Pan

                                                                  …………………………

                                                                  …………………………

                                                                  …………………………

Dotyczy: wniosku nr CRSiW: 3/2020 w sprawie wprowadzenia dla Zasłużonych Honorowych Dawców
Krwi uprawnień do bezpłatnych przewozów organizowanych przez Górnośląsko–Zagłębiowską
Metropolię

W nawiązaniu do Państwa wniosku, który wpłynął do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
dotyczącego przyznania Zasłużonym Honorowym Dawcą Krwi ulg na przejazdy transportem publicznym
informujemy, że możliwość wprowadzenia bezpłatnych przejazdów dla Honorowych Dawców Krwi
poddano szczegółowej analizie już w kwietniu 2019 roku i przedstawiono pod obrady Zarządu
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. W dniu 9 kwietnia 2019 roku Uchwałą nr 82/2019 Zarząd GZM
rozpatrzył negatywnie podobny wniosek.

Należy podkreślić, że GZM z uznaniem odnosi się do działalności Honorowych Dawców Krwi i dużym
szacunkiem darzy ludzi oddających krew dla ratowania życia innym. Dostrzegając ich ofiarność w niesieniu
pomocy, doceniamy zasługi i uważamy za celowe istnienie takiej instytucji. Jednakże oprócz Honorowych
Dawców Krwi istnieje wiele innych organizacji czy też instytucji, niosących pomoc ludziom chorym,
pokrzywdzonym przez los, które z pewnością również zasługują na uznanie i daleko idącą pomoc. Dlatego
też rozważając wprowadzenie ewentualnej ulgi dla osób niosących pomoc innym, niezbędne jest
uwzględnienie możliwie jak największej grupy osób, m.in. społecznych ratowników, wolontariuszy akcji
społecznych i charytatywnych, dawców szpiku.

Ponadto, należy zwrócić uwagę na fakt, iż kreowanie polityki w zakresie ochrony zdrowia, w tym m.in.
spraw dotyczących Honorowych Dawców Krwi (poprzez przyznawanie różnego rodzaju ulg) należy zgodnie
z obowiązującymi przepisami do Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej.
W ustawie o publicznej służbie krwi z 22 sierpnia 1997 r., ustawodawca określił zakres ulg przysługujących
honorowym krwiodawcom. Należą do nich: zwolnienie od pracy w dniu, w którym oddaje się krew, zwrot
utraconego zarobku, zwrot kosztów przejazdu do punktu oddania krwi, posiłek regeneracyjny. Wśród nich
nie ma jednak prawa do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej.
Uchwalając ustawę możliwe było obligatoryjne wpisanie tych uprawnień (tak, jak ma to miejsce
w przypadku studentów), jednakże ustawodawca się na to nie zdecydował.

Nadmienić należy, że w przypadku przyznania dodatkowych uprawnień do przejazdów ulgowych,
uległyby obniżeniu dochody ze sprzedaży biletów dla obecnych użytkowników transportu zbiorowego (w
tym przypadku dla Honorowych Dawców Krwi już obecnie korzystających z komunikacji ZTM), co
oznaczałoby konieczność dalszego zwiększania poziomu finansowania przez gminy. Dodatkowe koszty
z tym związane nie zostały ujęte w budżecie GZM i ewentualna zmiana wymagałaby zgody Zgromadzenia
GZM na pokrycie kosztów z tym związanych, co przy obecnym poziomie dofinansowania do transportu
byłoby dużym problemem, w szczególności dla mniejszych gmin, dla których nawet nieduże dodatkowe
obciążenie budżetu samorządu jest trudne do zrealizowania. Dlatego też obecnie GZM w pierwszej
kolejności będzie koncentrować się na poprawie oferty transportu publicznego poprzez rozwój
odpowiedniej siatki i częstotliwości połączeń oraz integrację z transportem kolejowym.

Id: F8CBC350-6D4E-4E24-801E-1C9715CD7163. Podpisany Strona 1



Mając na uwadze powyższe, uprzejmie informujemy, iż Państwa wniosek dotyczący przyznania
Zasłużonym Honorowym Dawcom Krwi uprawnień do bezpłatnych przejazdów transportem publicznym
nie został rozpatrzony pozytywnie.

POUCZENIE

Zgodnie z art 239 Kpa w zw. z art 238 Kpa w zw z art 247 Kpa w przypadku gdy wniosek, w wyniku
jego rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi,
a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez
zawiadamiania wnioskodawcy.

Id: F8CBC350-6D4E-4E24-801E-1C9715CD7163. Podpisany Strona 2



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-829083963 
 Imię: Kazimierz 
 Nazwisko: Karolczak 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  27 lutego 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: F8CBC350-6D4E-4E24-801E-1C9715CD7163. Podpisany Strona 3




